

Wenn die Manege zum Spielplatz wird

RECKLINGHAUSEN. Der Circus Roncalli ist nicht nur Arbeitsplatz für Künstler und Mitarbeiter aus aller Welt, sondern auch ein spannendes Zuhause für ihre Kinder. Einmal am Tag treffen sich die Kleinen im Zelt.

Von Bianca Munker

Die kleine Emely dreht in ihrem pinkfarbenen Ballettröckchen eine Pirouette auf dem feuerroten Teppich in der Manege. „Wenn ich groß bin, möchte ich Prima-Ballerina werden“, verrät die Fünfjährige. „Ganz wie ihre Mama“, erklärt Emelys Vater Markus Strobl.

„Gemeinsam mit ihrem kleinen Bruder Benjamin (4) wird Emely beim Circus Roncalli groß. Ihr Vater ist der Pressesprecher und ihre Mutter eine ausgebildete Balletttänzerin. Das Zuhause der Geschwister ist ein Wohnwagen, ihr Lieblings-Spielplatz die Manege.“

„Einmal am Tag, zwischen der Nachmittags- und der Abendvorstellung, kommen alle Kinder zusammen und toben und turnen im Zelt“,

berichtet Markus Strobl. Zu den Kleinen gesellen sich auch die Artisten, die ihr tägliches Training absolvieren. So schaut sich der Nachwuchs manch einen Trick ab und probiert verschiedene Künste wie Jonglage oder Akrobatikübungen aus.

Auch die siebenjährige Vivi ist dabei. Ihre Mutter Gipsy Bello ist die Managerin der Bello-Sisters, drei Akrobatik-Künstlerinnen aus Italien. Die kleine Vivi ist erst vor Kurzem nach Recklinghausen gekommen. Sie spricht schon etwas Deutsch und kann sich so mit den anderen Jungen und Mädchen verständigen.

„Die Eltern der Kinder stammen aus den unterschiedlichsten Ländern und die Kleinen lernen daher viele verschiedene Sprachen.“

Deutsch können sie aber alle“, sagt Markus Strobl. „Familie wird bei uns sehr großgeschrieben“, fügt er hinzu und erzählt vom Geburtstag seines Sohnes, der vor wenigen Tagen vier Jahre alt wurde. „Da haben wir mit acht Kindern bei uns im Wohnwagen gefeiert – und bestimmt 30 Erwachsene kamen zum Gratulieren vorbei.“

Die Jungen und Mädchen träumen von einer Zukunft beim Zirkus und möchten künftig auch in der Manege auftreten. „Ich will Breakdancer werden“, weiß Benjamin Strobl schon jetzt.

Justin (11) stammt in siebter Generation aus einer Zirkus-Dynastie. „Die Kinder lernen nicht nur verschiedene Sprachen, sondern auch ganz unterschiedliche Kulturen und Mentalitäten kennen. Mein Sohn Justin will unbedingt, Akrobat werden. Kinder kann man zu nichts zwingen, aber man muss sie fördern. Jedes dieser Kinder probiert unterschiedliche Bereiche aus, lernt viel kennen und entdeckt dann selbst, worin es gut ist“, sagt Justins Vater Patrick Philadelphia.

Der Elfjährige zeigt derweil sein Können beim „Pole Dance“ („Stangen-Tanz“) und klettert mutig ein hohes Gestell hinauf. Auch seine Schwester Geraldine (22) probiert sich an der Stange aus.

„Vielleicht sagt Justin, dass er in zwei Jahren Arzt oder



Der elfjährige Justin, hier beim „Pole Dance“, möchte später gerne ein Akrobat werden. —FOTOS: TORSTEN JANFELD

INFO

Berichte auf cityinfo.tv

Karten gibt es im RZ-Ticket-Center, Breite Straße 4 in Recklinghausen, und im SZ-Ticket-Center, Stimbbergstraße 115 in Oer-Erkenschwick. Infos unter ☎ 0 23 61/18 05 27 30.

Alle Texte und eine Bildergalerie zu „Roncalli 2018“ finden Sie im Internet unter www.medienhaus-bauer.de/roncalli. Alle Filmberichte unter www.cityinfo.tv



Artistin Natalia Rossi ist schon für ihren nächsten Auftritt geschminkt und frisiert. Doch vor der Abendvorstellung steht Schmusen mit Söhnchen Michele auf dem Programm.

Bewährungsstrafe nach verpatztem Millionen-Coup

Marler Ex-Callgirl Sunny will jetzt ein bürgerliches Leben führen.

Von Martina Möller

Marl/Bremen. Nach der Verhandlung am Bremer Amtsgericht flossen Tränen – vor Freude. Das ehemalige Callgirl Sunny (Foto) aus Marl verließ den Gerichtssaal als freie Frau. Verurteilt wurde Sunny zu 18 Monaten Haft, die das Gericht zur Bewährung aussetzte. Und sie muss 500 Euro an eine Hilfsorganisation für Frauen zahlen.

Auch ein Waltroper Handelsvertreter wurde auf Bewährung zu einer Haftstrafe von 19 Monaten verurteilt. Das hätte bei dem versuchten Millionen-Coup, an dem beide beteiligt waren, auch ganz anders ausgehen können, meint Sunnys Verteidiger Burkhard Benecken.

Verhandelt wurde eine der wohl spektakulärsten Gaunergeschichten der vergangenen Jahre. Die heute 28-jährige Marlerin wäre wohl zum reichsten Callgirl des Landes geworden, wäre er gelungen.

Ein milliardenschwerer Bremer Unternehmer sollte um 20 Millionen Euro erleichtert werden. Das Geld lag abholbereit auf dem Konto der jungen Frau bei der Marler Volksbank. Doch das ein Jahr lang vorbereitete Millionengeschäft platzte, weil der gigantische Geldtransfer

aus Bremen aufmerksamen Marler Bankmitarbeitern verdächtig vorkam. Sie überwiesen den Betrag auf das Konto des Bremer Unternehmers zurück. Der Betrugsversuch flog auf.

Insgesamt waren fünf Tatbeteiligte vor dem Amtsgericht angeklagt. Alle kamen mit Bewährungsstrafen davon. Der Betrugsprozess endete nach nur einem Tag mit umfangreichen Geständnissen und ohne die Vernehmung von Zeugen.

„Bei Sunny hatte das Gericht zunächst massive Bedenken, einer Bewährungsstrafe zuzustimmen“, berichtet Verteidiger Burkhard Benecken. Neben dem Geständnis waren am Ende ihre Wandlung und die Perspektive auf ein bürgerliches Leben ausschlaggebend. Dem Rotlichtmilieu hat die Marlerin Lebewohl gesagt. Sie kann gute Zeugnisse und den Staplerführerschein vorlegen. Beides hat sie in der Ausbildung erworben, die sie derzeit absolviert. Auch zu ihren zwei Kindern hält sie wieder Kontakt. „Es ist ein mildes Urteil, aber es ist richtig“, so Benecken.



ANZEIGE

SCHLEMMER-Angebote

EDEKA

ZOTT SAHNE JOGHURT oder PUDDING
versch. Sorten, je 150 g / 140 g Becher
(100 g = € 0.23 / € 0.25)

0.35

EXQUISA FRISCHKÄSE, SCHEIBEN AUS FRISCHKÄSE oder BROTAUFSTRICH
versch. Sorten und Fettstufen, je 125 g - 200 g Packung / Becher (100 g = ab € 0.40)

0.79

FRICO JUNGER GOUDA
holländischer Schnittkäse, 48% Fett i. Tr., zart-sahniger Geschmack, 100 g am Stück

0.49

FRICO JUNGER GOUDA
holländischer Schnittkäse, 48% Fett i. Tr., zart-sahniger Geschmack, 100 g am Stück

0.49

DANONE ACTIMEL-DRINK
versch. Sorten, je 8 x 100 g = 800 g Packung (1 kg = € 2.49)

1.99

DE BEUKELAER PRINZEN ROLLE
Kakao, 400 g + 50 g = 450 g Packung (1 kg = € 2.20) auch Prinzen Rolle Vollkorn 352 g im Angebot

0.99

DALLMAYR CREMA D'ORO KAFFEEBOHNEN
versch. Sorten, je 1 kg Beutel

8.99

FRICO GOUDA HOLLAND

0.49

EXQUISA Der Sahnige

0.79

FRICO GOUDA HOLLAND

0.49

2.99

Spanien **ERDBEEREN**
Klasse I, 800 g Steige (1 kg = € 3.74)

1.49

Spanien **HEIDELBEEREN**
Klasse I, 125 g Schale (100 g = € 1.19)

1.99

Deutschland **LAND-MINI-ROMA-RISPENTOMATEN**
Klasse I, 250 g Schale (100 g = € 0.80)

0.39

Niederlande **GURKEN**
Klasse I, Stück

Ermittler überprüfen